UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ VINH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

	Số:       /UBND

V/v điều chỉnh diện đối tượng và mức hưởng trợ cấp xã hội

	                     Phổ Vinh, ngày  24   tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Văn phòng HĐND và UBND thị xã Đức Phổ.
Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;
Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;
Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021 về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.
Qua rà soát thường xuyên danh sách đối tượng BTXH trên địa bàn phường Phổ Vinh, UBND phường Phổ Vinh đề nghị điều chỉnh 01 hồ sơ của đối tượng đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng thuộc diện người khuyết tật nặng là trẻ em, trong tháng 04/2025 đủ điều kiện đề nghị hưởng chế độ khuyết tật nặng từ 16 - 60 tuổi theo Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ.
 Đối với 01 hồ sơ có tên dưới đây.
	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Loại đối tượng đang hưởng
	QĐ
	Hệ số
	Tiền
	Điều chỉnh
	Hệ số
	Tiền
	Ghi
 chú

	Nam
	Nữ

	1
	Nguyễn Hồ Thoại Mỹ

	19/04/2009
	Người khuyết tật  nặng là trẻ em
	5121
	 2,0
	1.000.000
	Người khuyết tật nặng từ 16 – 60  tuổi
	1,5
	750.000

Nay UBND phường Phổ Vinh đề nghị Văn phòng HĐND và UBND thị xã Đức Phổ điều chỉnh diện đối tượng và mức hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng đối với người thuộc diện người khuyết tật nặng là trẻ em qua diện đối tượng người khuyết tật nặng từ 16 - 60 tuổi theo Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ.
Nơi nhận :                                                                         KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT.

               Nguyễn Thanh Tuấn